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Att skapa god hälsa genom att i samverkan med övrig vård förebygga och behandla fotskador, kan 
reducera amputationsfrekvens, funktionsnedsättning samt lidande, fysiskt, psykiskt och socialt, 
Vänsterpartiet vill öppna för att det ska vara möjligt att göra enskilda bedömningar om att bevilja 
medicinsk fotvård i fler patientgrupper än vad som är beslutat idag, Exempel på patienter med 
diagnos som skulle kunna komma i fråga är psoriatiker, förlamning eller grav känselnedsättning 
(neuropati) och inflammatorisk ledsjukdom utöver Reumatiod Artrit som redan idag är beviljad, Det 
handlar om ett förebyggande arbete som över tid ger ett minskat vårdbehov och därmed 
kostnadsbesparande, 

Vänsterpartiet yrkar att: Det ska vara möjligt att bevilja remiss för medicinsk fotvård för fler 
patientgrupper. 

Elin Hoflher för Vänsterpartiets Regiongrupp 

Vänsterpartiet 
Region Jämtland/Härjedalen 
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Den ökande antibiotikaresistens i världen är oroväckande och klassas av FN som ett av de stora hoten 

mot folkhälsan idag. 

Antibiotikabehandling av djur i tillväxtbefrämjande syfte är en av orsakerna till den explosiva 

resistensutvecklingen. Sverige är ett föregångsland i denna sak och förbjöd redan 1986 antibiotika till 

djur i tillväxtbefrämjande syfte och införde även ett kontrollsystem för att tillse att lagen efterlevs. 

Först 2006 förbjöds detsamma i EU men kontrollsystem saknas i de flesta länder för att garantera att 

lagen efterlevs. 

Det är viktigt att gynna de köttproducenter som efterlever de lagar vi har kring antibiotika och djur, 

men även hantering och de miljöaspekter som hör till denna verksamhet. 

Världsnaturfonden har i en utmärk utgåva 2016 rekommendationer från vilka länder det är lämpligt 

att upphandla kött från . Guiden finns på både webb och applikation. Det är viktigt för konsumenten 

att veta varifrån köttet kommer för att kunna göra ett aktivt val. 

Kristdemokraterna föreslår att: 

Lars-

Köttprodukter som upphandlats av regionen och serveras vid dess olika verksamheter skall 

på menyerna uppge köttråvarans ursprungsland. 
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Inköp av ny tåtrycksmätare 

Kirurgläkare använder ultraljudsundersökning av blodkärl, så ka llad t åtrycksmätning i bedömning om behandling av sår på 
fötter och ben. 
Bedömning av funktion görs om det räcker med konventionell sårvård för att läka eller om det behövs rensning av blodkärl, 

så ka llad sotning, alternativt om en amputering är nödvändig. 

Tåtrycksmaskinen som idag används på kliniskt fyslabb är över 40år gammal och ger inte längre tillförlitliga provsvar. 
Patienter som varit ka llade måste åte rka llas för att få anvä ndba ra resultat eller som ofta sker i nu läget, remiteras till 
Sundsva ll . 
Väldigt många med sår på fötter och ben remitteras till fyslabb från den medicinska fotvården på sjukhuset. 

Fotkomplikationer hos individer med diabetes utgör ett allvarligt hot såväl mot extremiteterna som individens överlevnad. 
Fotkomplikationer vid diabetes, den så ka llade "diabetesfoten" , inkluderar sår, infektioner och destruktioner av djupare 
vävnadsslag associerade med neuropati och/eller perifer kärl sjukdom i nedre extremiteterna. 

En ny maskin ger förutom patientsäkerhet i den medicinska bedömningen kostnadsvinning i form av att patienter inte 
behöver återkallas för ny provtagning eller vidareremiteras till Sundsvall. 
En säker medicinsk bedömning kan resultera i att operation av blodkärl och amputation kan undvikas. 

En tåtrycksmaskin kostar ca 400 000 kronor enligt uppgi ft från personal på fyslabb. 
Av samtliga am putationer i nedre extremiteterna (exklusive trauma och malignitet) genomförs 40-50% på individer med 
diagnosen diabetes mellitus. I vissa länder anges proportioner upp mot 70-90%. 
Behandling av fotkomplikationer är mycket kostnadskrävande, speciellt i situationer med amputation på grund av lång 
vårdtid, rehabilitering och ökat behov av omvårdnad och hemhjälp. 
I Sverige beräknades kostnaden till ca 2 miljarder SEK/år (1998). 

I Sverige uppskattas behandlingskostnaden för läkning av fotsår till ca 70 000 SEK och läkning med underbensamputation ti ll 
ca 525000 SEK (1998 års penningvärde). En slutsats måste därför bli att en investering aven ny tåtrycksmätare snabbt 
skulle leda t ill kostnadsbesparingar och ett minska t lidande för våra patienter. 

Vänsterparti et Yrkar att: 
Region Jämtland Härjedalen snarast utreder en investering i en ny tåtrycksmätare. 

Elin Hoffner för Vänsterpartiets Regiongrupp 

Vänsterpartiet 

Region Jämtland/Härjedalen 
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Storsjön som vattentäkt 
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Region Jämtland Härjedalen arbetar i nuläget med en plan fö r att säkerställa sin vattentillgång i händelse av kris. Man tittar 

bland annat på en pipeline på Storsjöns botten från Krokoms Kommun och vattenverk. Det är naturligtvis en bra tanke att 
säkra flödet, men vad händer om Storsjön som vattentäkt blir otjän lig? Då hjälps det inte om flödet är säkrat om 
vattenkva liteten inte är möjl ig att använda till vår ve rksamhet. 

Ett Kanadensiskt bolag prospekterar för gruvbrytning av vanadin och med uran som biprodukt i dagbrott längs med 
Sto rsjön. Bergs kommun har reda n reagerat och börjat arbetet mot gruvbrytningen för att säkerställa Storsjön som 

vattentäkt. 
Vi har i nuläget ingen analys om vad omfattande provborrningar eller en fullska lig gruvdrift sku lle innebära för Storsjöns 

vatten kvalitet . 
Det vi vet är att om förgiftningen skulle vara ett faktum så är händelsen oåterkallelig. 

Vi har färska exempel på detta från Talvivaara i Finland. Där är flera hektar skog död, illaluktande och förgiftade vattendrag 
fyllda med farliga tungmeta ller. Det är inte längre möjligt att dricka vattnet eller äta fisken från sjöarna. 

Det är brukligt i politik att anvä nda sig av försiktighetsprincipen. Det innebär att bara om ett om kan hända så är det nog för 

att säga nej. 
Region Jämtland Härjedalen behöver aktivt tillsammans med kommunerna ta reda på fakta om vad det skulle kunna 

innebära för Storsjön som vattentäkt och utifrån detta ta stä llning och agera i frågan. 

Region Jämtland Härjedalen har även ett gammalt landstingsbeslut som säger att vi ska hjä lpa länets kommuner med 

resurser och stöd i denna fråga. 

Regionen måste göra vad som krävs för att sä kerställa sin vattentillgång och därmed också länets utveckling. Utan rent 

vatten kan vi inte leva här! 

Vänsterpartiet yrkar: 

Att Region Jämtland Härjedalen skyndsamt utreder vad omfattande borrningar och/eller en fullskalig gruvd rift skul le 
innebära fö r Storsjön som vattentäkt. 

Att ett samarbete inleds med berörda kommuner. 

Elin Hoffner för Vänsterpartiets Regiongrupp 
- J I j ' 72-__ 

Vänsterpartiet 
Region Jämtland/Härjedalen 
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Till 
Region Jämtland Härjedalen 
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83127 Östersund 

De barn med uttalssvllrigheter ska ffi gli kvar plllogopedmottagnlngen även när de bÖljar lIrskurs L 
Utöka resurserna till logopedmottagningen så att det finns tillgång till logopeder Inriktade mot 
skolllidern. 
Skollogopederna ska samarbeta och hitta samarbetsformer med kommunerna/skolorna och kunna 
fortsätta med behandling eller handleda specialpedagoger och personal inom skolan. 
Se över organisationen och ansvarsfrllgan kring stödet för skolbarn med enklare sprllkproblematik. 

Motivering (beskriv och motivera ditt rörslag): 

Barn med sen tal- och sprllkutveckling' har Inte längre rätt till stöd/hjälp av regionens logopeder när 
de bÖljar i lIrskurs L Inom elevhälsan I Krokoms kommun finns Inga logopeder eller motsvarande 
kompetens. Ett utvecklingsarbete har pägått och kommun och region JH är medvetna om det glapp 
som finns när det gäller att ge stöd till barn med uttalssvllrigheter i skoläldern. Sä länge det inte 
finns en fungerande plan och rutin för de barn som behöver stöd, är mitt förslag att de barn som 
har behov av att träna uttal fllr gå kvar pä logopedmottagningen även när de böljar i ärskurs l. 
Frllgan om skollogopeder, kräver nya samarbetsforrner och eventuellt ett delat resursansvar mellan 
kommun och region. Regionala nav med skollogopeder pä logopedmottagningen skulle gynna alla. 

Härmed godkänner jag att RegionJämtJand Härjedalen lagrar och behandlar de personuppgifter jag lämnat. 

Förslaget kommer a~t diarieföms och blir därmed offentligt, försInget kOllU11er ä\'cn att bli publicerat på regionens 

webbpl.ts. , ~~ 

underSkrift::~....Ltk.&:J.·~·~J~Lf:'El.· ,!{!IJJ.~~~~~~====:: ______ :::::"~ _______ _ 
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Motion 

Region Jämtland Härjedalen - på väg 

mot en fossilfri framtid! 

Klimatet är vår tids ödesfråga och vi har alla ett gemensamt 

ansvar att bidra till den fossilfria framtiden . 

Region Jämtland Härjedalen har leasar ett 80-tal bilar. Av 

dessa är 1 (en!) en elbil! 

Som regional aktör har vi ett stort ansvar för utveckling. Vi 

måste på alla sätt vi kan ligga i framkant . Idag är elbilar 

välutvecklade och det finns ingen anledning för regionen att 

ha en bilpark som mer hör hemma på 1900-talet! 

Region Jämtland Härjedalen måste förnya sin bilpark och 

vartefter leasing kontrakten går ut öka andelen elbilar. Idag 

finns ett stort urval personbilar och lätta lastbilar med el

drift. Hybrider är också ett steg i rätt riktning. 

Med ovanstående som bakgrund vill jag 

- att regionen beslutar att bilparken ska vara fossilfri senast 

2022 

- att en plan för att stegvis uppnå detta utarbetas 

~ 
Centerpartiet 
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